

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1981, styczeń 2
Teleks nr 343/1

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

Informacja o przebiegu kampanii wyborczej w NSZZ „Solidarność”
wg stanu na dzień 31.12.1980 r.

W województwie legnickim odbyło się 205 zebrań i konferencji delegatów. Frekwencja na nich wynosiła od 52–100% upoważnionych do udziału w wyborach.

W zebraniach zakładowych udział członków partii wyniósł od 50–100% stanu zakładowych organizacji partyjnych. W konferencjach delegatów członkowie partii stanowili od 15–40% prawomocnie wybranych reprezentantów załóg.

Ogółem do dnia 31 grudnia 1980 r. w skład komisji zakładowych NSZZ „Solidarność” wybrano 1491 osób, w tym 296 członków PZPR, czyli ok. 20%.

Do prezydiów komisji zakładowych wybrano 810 osób, w tym 191 członków PZPR, tj. ok. 21%.

Wśród wybranych 205 przewodniczących komisji zakładowych mamy 28 członków partii (ok. 14%).

W składzie wybranych władz zakładowych ogniw NSZZ „Solidarność” jest 190 byłych członków instancji związkowych, co stanowi ok. 12% ogółu osób wybranych do komisji zakładowych.

W okresie 20–31 grudnia 1980 r. nie stwierdzono przypadku niezgodnego ze statutem i ordynacją wyborczą NSZZ „Solidarność” przebiegu wyborów. Ocenia się jednak, że większość z nich była słabo zorganizowana.

Zebrania wyborcze i konferencje delegatów cechowało nastawienie na przeprowadzenie wyborów. Dyskusja była niejako elementem dodatkowym, wypełniającym czas przeznaczony na sporządzanie list wyborczych oraz obliczenie głosów. Najczęściej podejmowano sprawy prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstw państwowych, organizacji i dyscypliny pracy, warunków pracy, BHP i socjalno-bytowych, zabezpieczenia opieki lekarskiej i zaopatrzenia w leki. Mówiono dużo o realizacji wcześniej zgłoszonych wniosków i postulatów wyrażając niezadowolenie z powodu braku wiążących decyzji rządu o dodatkowych wolnych od pracy dniach w 1981 roku oraz o formach sprzedaży mięsa i jego przetworów (pytano kiedy będą oraz w jaki sposób rozprowadzane kartki).

Nowo wybrane władze ogniw NSZZ „Solidarność” nie posiadają opracowanych programów działania, a w swej pracy zajmują się głównie załatwianiem codziennych spraw pracowniczych oraz starają się nadzorować realizację postulatów i wniosków zgłoszonych przez załogi.





Aktualnie w 296 zakładach i instytucjach województwa legnickiego działają ogniwa związkowe NSZZ „Solidarność”. Ocenia się, że skupiają one ok. 45 tysięcy członków.

Spośród 205 jednostek, w których odbyły się już wybory, w 130 funkcjonują po dwie organizacje związkowe, tj. NSZZ „Solidarność” i związki branżowe (ok. 64%).

Sekretarz KW PZPR
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023